ACTA DE LA 2ª. SESIÓN EXTRORDINARIA DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES DEL INSTITUTO DE INFORMACIÓN ESTADISTICA Y GEOGRAFICA DEL ESTADO DE JALISCO

En la ciudad de Zapopan, Jalisco siendo las 9:30 horas del día 23 de enero de 2019, se reunieron los integrantes del Comité de Adquisiciones del INSTITUTO DE INFORMACIÓN ESTADÍSTICA Y GEOGRÁFICA DEL ESTADO DE JALISCO en la 2ª sesión extraordinaria para desarrollar el siguiente,

ORDEN DEL DÍA:

- I. Lista de asistencia y declaratoria de quórum legal;
- II. Lectura del orden del día;
- III. Desahogo de la agenda de trabajo
 - a) Resolución de la Licitación LPL-IIEG-01-2019 "SERVICIOS DE LIMPIEZA DE OFICINAS DEL IIEG"
- IV. Lectura de acuerdos;
- V. Clausura de la sesión;

Punto I *Lista de asistencia y declaración de Quórum legal.* Contando con el Quórum legal necesario se dio inicio a la 2ª sesión extraordinaria, participando en la misma:

Lic. Joaquín Gallegos Tejeda	Presidente	
Lic. Ernesto Gaspar Cabrera	Secretario Técnico	
Lic. Perla González Carrillo	Vocal CCIJ	
Lic. Daniel Alejandro Alvarado Pelayo	Vocal CANACO	
Lic. Leonardo Hernández Sánchez	Vocal COPARMEX	
Lic. Jorge Eduardo Trejo López	Representante de la Secretaría de Administración	
Lic. César Damián Macías Chávez	Representante Secretaría General de Gobierno	
Lic. Rosa Cristina Corona Gómez	Titular del Órgano de Control y Vigilancia	

Punto II Lectura del orden del día. El Presidente del Comité solicitó al Secretario Técnico dar lectura al orden del día, el cual se puso a consideración de los vocales para el desarrollo de la sesión. Se aprobó por unanimidad.

Punto III Revisión de la agenda de trabajo.

A. Se llevó a cabo la adjudicación de la licitación LPL-IIEG-01-2019 "SERVICIO DE LIMPIEZA PARA LAS OFICINAS DEL IIEG".

Acta de la 2ª Sesión extraordinaria del Comité de Adquisiciones del Instituto de Información Estadística y Geográfica del Estado de Jalisco. 23 enero de 2019.

Página 1 de 3

Jan 200

(aud

Punto IV Lectura de acuerdos y comisiones

ACUERDOS:

- 1. Se adjudica a Maricela Hernández Díaz en la partida única, por la cantidad de \$260,850.13 (Doscientos sesenta mil ochocientos cincuenta pesos 13/100 M.N.) IVA Incluido.
- 2. El Comité acuerda que las omisiones en los anexos 5 y 6 del licitante Maricela Hernández Díaz, no afecta el contenido de la propuesta presentada, así mismo se solicitará al licitante mencionado un documento complementario que establezca la vigencia de los precios ofertados.
- 3. El Comité instruye a Ernesto Gaspar Cabrera Secretario Técnico:
 - a) Notificar del fallo al licitante adjudicado y solicitar el documento complementario señalado anteriormente previo a la firma del contrato.
 - b) Publicar en el portal <u>www.iieg.gob.mx</u> la presente Acta.
 - c) Solicitar la elaboración del contrato a favor del participante adjudicado.
 - d) Publicar en el Portal de Transparencia los documentos del proceso.

Al haber dado lectura de la presente acta, se aprueba por unanimidad.

Punto V *Clausura de la sesión.* No habiendo más asuntos que tratar, se da por terminada la sesión, siendo las 11:00 horas estando de acuerdo los presentes con lo propuesto y acordado.

FIRMAS DE LOS PARTICIPANTES

Comité de Adquisiciones del IIEG:

Lic. Joaquín Gallegos Tejeda	Presidente	Agri-
Lic. Ernesto Gaspar Cabrera	Secretario Técnico	Campan Camp

Acta de la 2ª Sesión extraordinaria del Comité de Adquisiciones del Instituto de Información Estadística y Geográfica del Estado de Jalisco. 23 enero de 2019.

Página 2 de 3

-	
3.	
(
474	
90	

Lic. Perla González Carrillo	Vocal CCIJ	Sustail
Lic. Daniel Alejandro Alvarado Pelayo	Vocal CANACO	
Lic. Leonardo Hernández Sánchez	Vocal COPARMEX	Lagran Lagrange Lagra
Lic. Jorge Eduardo Trejo López	Representante de la Secretaría de Administración	Call I
Lic. César Damián Macías Chávez	Representante Secretaría General de Gobierno	2 m
Lic. Rosa Cristina Corona Gómez	Titular del Órgano de Control y Vigilancia	(legs)

Nota: Esta hoja de firmas corresponde a la 2ª Sesión Extraordinaria del Comité de Adquisiciones del Instituto de Información Estadística y Geográfica del Estado de Jalisco, celebrada el día 23 de enero de 2019.

Acta de la 2ª Sesión extraordinaria del Comité de Adquisiciones del Instituto de Información Estadística y Geográfica del Estado de Jalisco. 23 enero de 2019.

Página 3 de 3